est, qe en touz pleez queux ne sount mye en prejudice de Seynte Eglise

pieussez tenir voz pleez, et noz subjez faire sermente a dire verite et toutes

autres choses faire appurtenauntes a vostre Office. Et pur ceo qe le siecle

quest en les gentz si est mout en nostre temps chaunge qe ascuns pount
quyder qe nous facems ore ascunes noveleteez en cestes choses, nous vous

envoyems a regarder les Registres de noz Predecessours et les noz ; et outre

ceo vous purrez veer, si vous plest, les auncienes Councils et Decreez ent

ordyneez. Treschers Sires, le Seynt Espirit vous doynt touz diz grace de

bien faire, a Soun honur et meryte de voz almes. Escriptes a Chuddeleghe,

le iij jour de Marcz.

*!*• Penitentiaries ; De falsis Confessorthus,—
Venerabili etc., Johanni, etc., suus humilis et devotus in Christo filius, Offi-

cialis Archidiaconi Exonie, obedienciam et reverenciam tan to Patri debitas

et devotas, cum omni honore.—Mandatum vestrum reverendum, ex trans-

missione Officialis vestri Principalis, xvo die mensis et Anni Domini infra-

scriptorum, sub eo qui sequitur teuore verborum, recepi,—Johannes, etc.,

dilectis in Christo filiis, Officiali nostro Principali. et singulis Archidiaconis

in Ecclesia nostra Exoniensi, vel eoruin Officialibus, salutem, etc.—Cum
ex frequenti et fidedigna relacione intellexerimus, et nos ipsi quamsepe. non

sine compassione et dolore cordis, experti sumus, quod nonnulli habiti

Religiosi, nostre Diocesis, mendicantes, non que Jhesu Christi set que sua

sunt querentes, obtentu questus peccuuiarii a subditis nostris colligeudi,
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AD. se nostros fore Penitenciarios aut Confessores per noa deputatoa mendaciter
1359-00, asSeverant, et subilitos nostros a quibuscumque peccatis, eciam in casibua
Vol. I. quibuslibet nobis specialiter et quandoque Sedi Apostolice reaervatis, in elu-

sionem et contemptum Clavium Ecclesie ac gravem animaruin decepcionem,

indiffereuter absolvunt ; volentes excessus tarn darapnabiles et execrandos,

tanquam presumptuosas temeritates, prout ex injuucto tenemur Officio,

refrenare ; vobis, omnibus et singulis, injungimus et mandamus quatiuus
vos, Offieialis noster, in Consistorio nostro ; vos, vero, Archidiaconi, vestrive

Officiates, in singulis Capitulis per vos proximo celebrandis, presens Man-
datum nostrum sollempniter pubiicantes et intelligibiliter exponentes, in-

hibeatis subditis nostris quibuscumque, prout vobis subsunt, et faciatis per

Locorum Curatos parochianis suis modo simili inhiberi, ne Penitenciarium

sen Confessorem quemcumque non ordinarium, se a nobis potestatem

generaleui aut specialem habere asserentem, ad Confessiones audiendas

admittant, absque Literis nostris manu nostra subscripts, sigilloque nostro,

cum impressione anuli nostri in dorso, more solito consignatis ; nee ipsis,

aut alieui eorundem, in foro anime communicent, seu ultra ea que in

Literis nostris hujusmodi continentur fidpm adhibeant aliqualem. He die

recepcionis Presencium, et quo modo presens Maudatum nostrum fueritis

executi, nos, citra Festum JSancti Gregorii Pape [12 March], modo debito

certificetis, et quilibet vestrum certificet, vestris suisve patentibus Literis,

f°l. habentibus hunc tenorem.—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe,
207b. x jjj ^-g mens js Februarii, Anno Domini M°. CCC ni° lix°, et Consecracionis

nostra xxxiij . —Quod, quidem, Mandatum vestrum, tam publicando, ex-

ponendo, inhibendo, omnia et singula faciendo et expediendo, prout dictum
Mandatum vestrum in se exigit et requirit, plenarie et reverenter sum
executus. Originale Mandatum vestrum, retenta michi primitus copia

ejusdem, Officiali Archidiaconi Tottonie trausmisi. Et sic Maudatum
vestrum reverendum plenarie sum executus.—Datum Exonie, quarto die

mensis Marcii, Anno Domini supradicto.

[jWutacto amu Incamactontt Domini.]

Jlnno gomini JRiilesimo <£<E<E
mo sexageaimo, zt GTcntesernta-

onxs snnntteti JJatris tckesimo tercio.

A -^- Knowstone ; Citacio pro vlolenta manuum injeccione in clericum,—
'Johannes, etc., dilecto in Christo filio, [Domino Johauni Busshel], Vicario

\f^'
Ecclesie Parochialis de Knoudestone, salutem, etc.—Supplicavit nobis Jor-

danus Hugyn, subditus noster, quatinus eum a Sentencia Excommunicacionis
Majoris, quam, pro eo quod man us violentas in Dominum Henricum, pres-

biterum, in Capella de Mollonde celebrautem, ad sui defensionem in casu

inevitabili, ut asserit, injecerat, se timet incurrisse, absolvere dignaremur.

Volentes, igitur, informari an suggestio per eum facta in hac parte veritati

nitatur, cum dicta violencia dicatur publice perpetrata, tibi injungimus et

mandamus quod cites, seu citari facias, peremptorie, predictum Dominum
Henricum quod compareat coram nobis, in Manerio nostro de Chuddeleghe,

hac instanti die Lune proxima post Domiuicam in liamis Palmarum
[30 March], depositurus veritatem quam noverit in hac parte, et quare non
debeamus prefatum Jordanum in forma petita absolvere, ut extunc saluti

anime ipsius Jordani salubrius consulamus, in forma debita, si voluerit,

propositurus ; facturusque ulterius et recepturus quod justicia suadebit.

De die recepcionis Presencium, [et] quid feceritis in premissis, nos, dictis

die et loco, debite certificetis tuis Literis patentibus, habentibus hunc
tenorem.—Datum apud Chuddeleghe, xxvta die mensis Marcii, Anno Domini
M°. CCCmo sexagesimo, et Consecracionis nostre triceaimo tercio,
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^•Convocation; the expenses of the Proctors,

—

' Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, singulis Archidiaconis in Ecclesia nostra

j
Cathedrali Exonie, eorumve Officialibus, salutem, etc.—Cum Procurators
Cleri nostrarum Civitatis et Diocesis ad comparendum et occupandum pro
eodem in Convocacione Prelatorum et Cleri Cantuariensis Provincie.per Reve-
rendum, etc., Simonem, Dei gracia Cantuariensem Archiepiscopum, etc.,

Londoniis nuper facta, concorditer ordinati (de quorum personis et nomini-

onav.
^u8 vo^is s&tis constat), expensas fecerint oportunas ; nos, considerantes quod
nemo tenetur propriis stipendiis militare ; attentis diligenter ipsorum Pro-
curatorumdietis, eundo, redeundo, et Londoniis moram trahendo factis racio-

nabiliter, bac de causa ; de singulis marcis bonorum et Beneficiorum quorum-
cumque Beneficiatorum dicti Cleri nostre Diocesis que ad Decimam taxantur
[prout] solvere consueverunt, singulos obolos pro expenses hujusmodi colli-

gendos fore decrevimus et levandos. Ad quas, quidem, expensas, ut premitti-

tur moderatas, levandum et colligendum, vestrum cuilibet, infra ambitum
Archidiaconatus cui preest, cum cujuslibet cohercionis Canonice potestate,

committimus potestatem. Volumus, eciam, quod Prelatifl et Clero nobis

subditis intimetis quod sex marcas, quas, pro procuracionibus Dominorum
Nunciorum Sedis Apostolice in dicta nostra Diocesi colligendas, ut sub-

ditos nostros a Censurarum preservaremus periculis, nuper de proprio per-

solvimus, adhuc levare non decrevimus
;
pro eo quod onera satis gravia

aliunde imminere conspicimus noviter imponenda. Vobis, igitur, injungendo
mandamus quatinus, preinissa efficaciter exequentes, peccuniam per eos in hac
parte colligendam dictis Procuratoribus citra instans Festum Sancti Johannis
Baptiste [24 June] integraliter liberetis. Et nos de omnibus et singulis que
feceritis iu premissis certificetis, et vestrum quilibet certificet per Literas

suas patentes, diem recepcionis et tenorem Presencium, ac peccuniarum
summas in hac parte collectas, dilucide continentes.—Datum in Manerio
nostro de Chuddeleghe, octavo die mensis Maii, Anno Domini Mo. CCCmo
lx°, et Consecracionis nostre xxxirjo.

t fo1 - Clyst-St. Gabriel ; De Cantaria de Clist,—
Jhesu Christi, Domini nostri, precioso Sanguine redemptis, tarn presentibus

quam futuris omnibus, Johannes, etc., salutem quam Se diligentibus repro-

misit.—Cum sit humana natura futurorum iguara, Sacra testante Pagina
quod soli Deo omnia reserventur futura nobis incerta ; unde nonnunquam
plura, que obtutibus vel sensibus mortalium apparent profutura, sequens

temporum ac rerum experiencia in contrarium cedere probat ; ideoque non
debet reprehens=ibile judicari si Statuta nostra, aut Predecessorum nostrorum,

que ex variacioiie temporum sen causarum non prodesse conspicimus, Divina

cooperante gracia, in melius reformemus. Dudum, siquidem, recolende

memorie Primus Walterus [Brouescombe], Predecessor noster, inter quam-
plura sua pietatis opera, laudabiliter ordinavit quod duo Presbiteri in

Capella Sancti Gabrielis, infra predium nostrum de Clyste situata, quam
idem, cum toto Manerio, construxerat et Ecclesie Exoniensi adqui-

siverat, pro sua, Predecessorum et Successorum suorum, Exoniensium
Episcoporum, et omnium Fidelium defunctorum animabus, Divina per-

petuo celebraturi, sustentacionem suam de fructibus et obvencionibus

Ecclesie Parochialis de Farendone, nostrorum Patronatus et Diocesis,

perciperent et haberent. Postea, vero. bone memorie Secundus Wal-

terus [de Stapeldone], mediatus Predecessor eciam noster, provide con-

siderans quod in Villa Pontis de Clyste, infra dominium partim Manerii

nostri situata, frequencior patet ad Civitatem transitus fidelium popu-

lorum, provide statuendo decrevit quod dicti Presbiteri in Capella Sancti

Gabrielis, in predicta Villa per eum constructa, ipsorum Officium, ut per

hoc cresceret devocio Fidelium, perpetuis temporibus exercerent, et pro

ipsorum sustentacione duodecim marcas sterlingorum de fructibus et obven-

cionibus Ecclesie de Farendone supradicte reciperent annuatim ; residuo
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fructuum et obvenciouum hujusmodi ipsius Ecclesie Curato, pro sustenta-

cione sua et oneribus per ipsum supportandis, integraliter remanente.
Quamquam, igitur, premissa pie et laudabiliter pro tempore fuerint ordi-

nate
;
quia, tamen, redditus et proventus ejusdem Ecclesie adeo sunt, hiis

diebus, et a diu fuerunt, notorie tenues et exiles, prout legitime nobis

constat, quod ad sustentacionem proprii Curati et duorum Presbiterorum
predictorum, ac onerum ipsi Curato incumbencium supportacionem, non
sufficiunt quovismodo, nee est spes quod nostris temporibus sufficere

poterunt aut debebuut ; ad reformandum Ordinaciouem supradictam
natura rei et ipsa miserabilis necessitas nos inducunt. Habito, igitur,

super premissis cum dilectis filiis, Decanoet Capitulo Ecclesie nostre Cathe-

dralls Kxonie, tractatu diligenti et frequenti ; de ipsorum, ac eciam dilecti

in Christo filii, Domini Johannis Pely, Curati Ecclesie Parochialis supra-

dicte, per nos iustituti, consensu unanimi et assensu ; statuimus et ordi-

namus quod prefati Presbiteri, in subsidium sustentacionis eorundem,
habeant et percipiant, anuis singulis, de fructibus et obvencionibus Ecclesie

de Farendone supradicte, quadraginta solidos, per Curatum Loci ad quatuor
anni terminos principales porcionibus equalibus persolvendos, et non ultra

quicquam, quousque fructus et obvenciones hujusmodi notabiliter excre-

verint, et per nos, aut Successores nostros, fuerit aliter ordinatum. Et, quia
Presbiteri ceci vel debiles, et ad celebrandum impotentes, qui, ex Ordina-
cioue et Fundacione predicti ultimi Walteri Episcopi, pro anima bone
memorie Thome [de Byttone], Episcopi, cujus ipse erat Executor, de bonis

defuncti, in dicta Capella, in numero duodenario ali et sustentari deberent,

tempore proxime pestilencie pro majori parte decesserunt, nee extunc in-

veuiunturtot et tales qui velint loco deficiencium subrogari ; statuimus et

ordinamus quod, de redditibus pro dictorum debilium Presbiterorum ali-

monia ordinatis, decern marce sterlingorum dictis duobus Presbiteris, annis
singulis, interim ministrentur, loco novem marcarum de fructibus et obven-
cionibus dicte Ecclesie de Farendone superius subtractarum ; et quod
quilibet dictorum Presbiterorum debilium duodecim denarios ebdomadatim
percipiat, quousque eorum numerus suppleatur. De residuo, vero, dictorum
reddituum et proventuum tot Presbiteri potentes, in Capella predicta pro
animabus Fundatorum ejusdem et animabus omnium Fidelium defunc-
torum celebrantes, quot poterunt de hujusmodi residuo commode sustentari,

et de quinque marcis annuis voluerint contentari, cicius quo haberi
poterunt, sustententur

;
quousque impotencium Presbiterorum numerus

suppleatur. In cujus rei testimonium presentes Litems sigilli nostri

appensione fecimus communiri.—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe,
penultimo die mensis Septembris, Anno Domini M°. CCC mo lxmo , et Con-
secracionis nostre tricesimo tercio.
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ADDENDA ET CORRIGENDA.

Part I.

Page 303, note 3.—Mr. Macray (writing from the Bodleian Library), suggests
that caballus is used here in its ordinary sense. The grasping
Archdeacon complains that he has got nothing at all. The
Bishop tells him that, by heaping up small grains of gain, he
has accumulated the largest possible horse-load.